
Estado do Pará 	 DE 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

. 	 CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS Çá PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, o 
MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E 

MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS 

PRtP 	ESTADO DO PARÁ  

= PROSAP = 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (LPN) N° 004/2023 PROSAP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, por intermédio da UEP/PROSAP - 
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO 
DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/PA, mediante o Coordenador Executivo 
da UEP-PROSAP, devidamente designado pelo Dec. n° 1256/2019, no uso de suas atribuições, baseado 
no Relatório de Julgamento da LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 004/2023 
PROSAP, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada em obras de 
saneamento para a execução de desativação da lagoa existente da estação de tratamento de esgoto 
(ETE) do Bairro Rio Verde e da ampliação desta unidade de tratamento, por meio do Programa de 
Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas 
(PROSAP) em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará, COMUNICA a todos 
os interessados que: CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento 
aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta 
exequível e satisfatória ao interesse público; CONSIDERANDO que a futura contratação se trata 
de projeto a ser financiado pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID junto à 
Prefeitura Municipal, sendo conduzido desta forma através das Políticas para Aquisição de Bens 
e Contratação de Obras Financiadas pelo BID GN-2349-9; CONSIDERANDO a perfeita 
regularidade do processo, com atendimento às regras e métodos do BID, conforme disciplina 
Artigo 42, § 5° da Lei n°. 8.666/93, bem como demais normas procedimentais pertinentes às 
contratações realizadas com financiamento internacional; CONSIDERANDO a desnecessidade 
de qualquer apuração ou diligência complementar, resolve: 

1 - ADJUDICAR a Licitação Pública Nacional (LPN) N° 004/2023 PROSAP; 

II - HOMOLOGAR a INFRACON ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ:57.444.283/0001-88, com o valor global corrigido de R$ 64.421.380,23 (sessenta e quatro 
milhões, quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta reais e vinte e três centavos); e 

III - AUTORIZAR a contratação da empresa vencedora. 

Fica estabelecido, com base nas Políticas GN-2349-9 em seu parágrafo 2.65, que após esta 
publicação, qualquer proponente que deseje conhecer os motivos pelos quais sua proposta não 
foi(ram) selecionada(s), poderá(ão) solicitar manifestação do Mutuário a respeito do tema, em 
complemento ao Relatório de Julgamento de Propostas. 

Parauapebas/PA, 29 de fevereiro de 2024. 

DANIEL BENUIGUI 
Coordenador Executivo da UEP/PROSAP 

Decreto 1256/2019 

SEDE ADMINISTRATIVA DA UEP - PROSAP 
Rua 120, Qd 31, Lt 14, Bairro Beira Rio -II 

Comissão Especial de Licitação - CEL/UEP- PROSAP 
Parauapebas/PA - CEP 68515-000 - Brasil 

E-mail: cclpiosapipaiauspchaspa Pos,br e ccIjrosapS,emaiIcom 



12 E DIÁRIO OFICIAL N° 653 
	

Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024 

DE CASTRO REIS; 323 - ALINE DA SILVA ELIAS; 324 - DHULLY ESTEFANY 
DA SILVA SOUSA; 325 YALLEN ARAWO GUEDES; 326 CRISTIANE 
STORARI SANTANA PIRES; 327 - FLAVIA BENETTI; 328 - ANA PAULA 
AVELINO DE SOUSA E SILVA; 329 - LAIZA KATRINY ALVES LIMA; 330 
- EDIANE FERREIRA DA SILVA; 331 - JALES CHAVES DE SOUSA; 332 
- DÉBORA CONCEIÇÃO OUTRA DE SOUSA; 333 - SANARA DAS NEVES 
VERAS; 334 - OSILANNE SILVA DUARTE RIBEIRO; 335 - MONIQUE EVEM 
SOUSA PAULO CARDOSO; 336 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA; 
337 - ANA LUCIA SANTOS DA SILVA STOCO; 338 - LUMMA KELLEM DE 
SOUZA TEODORIQ; 339 - EMILLY DO SOCORRO DE SOUZA CARVALHO; 
340 - ALEX TELES DE FARIAS; 341 - MARIA EDILEUSA SILVA BEZERRA; 
342 - ELTA SOUSA DA SILVA. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEIIAB 
ORDEM - COTA - NOME: 
3 - FRANCISCO CLEITON OLIVEIRA DE SOUSA; 4 - VALERIA 
CRISTINATRINDADE TELLES; 5 CYNTHYA DO SOCORRO PINTO ALVES. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMSA 
ORDEM - COTA - NOME: 
12 - RÁINA ARIANO PIMENTA DA SILVA; 13 - Negro - JOANA PAULA SOUSA 
DOS SANTOS NETA; 14 - LEIDIANE MENDES RODRIGUES; 15 - GLAUCIANE 
XAVIER NUNES RAMOS. 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS 
ORDEM - COTA - NOME: 
25 - KALNE COSTA DE SOUSA. 
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR— SEMAD 
ORDEM - COTA - NOME: 
3 - CÉLIA MARIA DA SILVA CASTRO. 
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR— CLC 
ORDEM - COTA - NOME: 
1 -GABRIEL DA SILVA. 
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR— SEMAS 

tDEM - COTA - NOME: 
JOTTA JUNIOR BENEVIDES BARBOSA; 2-JOSE HERLON PEREIRA SANTOS. 

FUNÇÃO: CONTADOR— SEMAD 
ORDEM - COTA - NOME: 
1 - Pci) Negro - DIOGO DL CASTRO ALCANTAR.A. 
FUNÇÃO: CONTADOR - SEMAS 
ORDEM - COTA - NOME: 
1 - SHARON BRANDAO DO AMARAL SOUTO 
FUNÇÃO: ECONOMISTA - SEGOV 
ORDEM - COTA - NOME: 
1 - ARNALDO LUIZ MILAN, 
FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA— SEMAD 
ORDEM - COTA - NOME: 
1 - EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA. 
FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA— SEMSA 
ORDEM - COTA - NOME: 
39 - ANNE CAROLINE MENESES DA SILVA SOARES. 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO— COPEC 
ORDEM - COTA - NOME: 
2 - LEONARDO CONCEICAO BARBOSA. 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRONOMO— GABINETE 
ORDEM - COTA - NOME: 

- MEIREANE CARVALHO DE CAMARGO 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL— SEMOB 
ORDEM - COTA- NOME: 
10 - ARISTOFANES CASTRO DA COSTA 
FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL— COPEC 
ORDEM - COTA - NOME: 

- TELMO PAES RAMOS; 15 - RENATA ALEXANE L.ANIB MARTINS DE 
QUEIRA; 16 - WESLEY TAFFAREL AGUIAR DE SOUZA; 17 - MOISES DE 

ARAUJO SANTOS JACINTO; 18 - BRUNA PWCO DE AGUIAR; 19 - GUSTAVO 
DE OLIVEIRA PONCE. 
Parauapebas (PA), 01 de março de 2024. 
Darci José Lermen 
Prefeito Municipal de Parauapebas 

Protocolo; 20292 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 004/2023 PROSAP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, por intermédio da UEP/ 
PROSAP - PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM 
E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/ 
PA, mediante o Coordenador Executivo da UEP-PROSAP, devidamente 
designado pelo Dec. no 1256/2019, no uso de suas atribuições, baseado 
no Relatório de Julgamento da LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 
004/2023 PROSAP, cujo objeto é a contrataçào de empresa de engenharia 
especializada em obras de saneamento para a execução de desativação da 
lagoa existente da estação de tratamento de esgoto (ETE) do Bairro Rio 
Verde e da ampliação desta unidade de tratamento, por meio do Programa 
de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e 
Margens do Rio Parauapebas (PROSAP) em desenvolvimento no Município 

de Parauapebas, Estado do Pará, COMUNICA a todos os interessados que: 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento 
aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando 
na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público; 
CONSIDERANDO que a futura contratação se trata de projeto a ser 
financiado pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID junto à 
Prefeitura Municipal, sendo conduzido desta forma através das Políticas 
para Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo 810 
GN-2349-9; CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento às regras e métodos do BID, conforme disciplina Artigo 
42, § 50  da Lei n°. 8.666/93, bem como demais normas procedimentais 
pertinentes às contratações realizadas com financiamento internacional; 
CONSIDERANDO a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência 
complementar, resolve: 

- ADJUDICAR a Licitação Pública Nacional (LPN) N° 004/2023 PROSAP; 
II - HOMOLOGAR a INFRACON ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, 
CNP157.444,28310001-88, com o valor global corrigido de R$ 
64.421.380,23 (sessenta e quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil, 
trezentos e oitenta reais e vinte e três centavos); e 
III - AUTORIZAR a contratação da empresa vencedora. 
Fica estabelecido, com base nas Políticas GN-2349-9ePííJrgrafo  2.65, 
que após esta publicação, qualquer proponente .4ieseje cdjecer os 
motivos pelos quais sua proposta não fol(ram) sèJ:uonada(s), pod(ão) 
solicitar manifestação do Mutuário a respeito do€ia, em cornplemetoao 
Relatório de Julgamento de Propostas. 	O Fis 	« 
Parauapebas/PA, 29 de fevereiro de 2024. 	 - 	1 O 
DANIEL BENGUIGUI 
Coordenador Executivo da UEP/PROSAP 	 1) 
Decreto 1256/2019 Rubrica 

PjotocoIV 20263 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240117 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2023-006PROSAP 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UEP-PROSAP 
CONTRATADA(0) CONSORCIO FIWB, CNPJ N° 54.104.337/0001-78. 
OBJETO Contratação de empresa para execução de ser-viços continuados 
de Manutenção e Operação do Complexo Turístico de Parauapebas, como 
parte integrante do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem 
e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (Prosap), 
Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2024, Classificação Institucional: 4001 
- UEP PROSAP - Unidade Executora do Programa; Classificação Funcional: 
04 512 4092 2.028 - Manutenção da Unidade Executora do Projeto UEP/ 
PROSAP; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica; Subitem: 3.3.90.39.79 - Serviços de Apoio Adm/ 
Técnico/Operacional. 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. 
DATA DE EMISSÃO 28 de fevereiro de 2024. 

Protocolo: 20271 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO 
O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado, vem através deste informar que o Processo Administrativo 
n° 8/2023-029PMP, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 29-2023, que 
foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA PARA 
REMARCAÇAO DA SESSAO, o motivo da SUSPENSAO ADMINISTRATIVA 
segue abaixo: 	- 
"O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato da necessidade 
de darmos andamento ao processamento da licitação, nesse sentido, 
estamos processando a suspensão administrativa com a remarcação da 
sessão para o dia 01/03/2024 às 11:00 horas, para continuidade dos 
trabalhos referentes ao presente certame." 
Parauapebas - Pará, 28 de Fevereiro de 2024. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

qoeiro(a) 
Protocolo: 20258 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 60  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190026 
ORIGEM: CONTRATO N° 20190026 
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-002SEMSA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMS/ SEMSA 
CONTRATADO: VESTATECH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO 
DE GESTÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO ASSISTENCIAIS PARA 
MANUTENÇÃO, CALIBRAÇÃO E REPAROS, INCLUINDO A REPOSIÇAO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS NO MUNICIPIO 
DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARA. 
CONTRATADO: VESTATECH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -EPP 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.821.149,60 (DOIS MILHÕES, 
OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 DE JANEIRO DE 2019 A 29 DE 
JANEIRO DE 2020. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: R$ 5,642.299,20 (CINCO MILF-IOES, 
SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E VINTE CENTAVOS), 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 10  TAC: 29 DE JANEIRO DE 2019 A 30 
DE JANEIRO DE2O2I 	 - 
VALOR DO CONTRATO APOS 20  TAC: 8.463,448,80 (OITO MILHOES, 



CL, 

DIÁRIO OIICI\L 1)A LI \iÂO-seçâo 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N° 42, sexta-feira, 	março de 2024 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL )LPNI N 4/2023 PROSAP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAI'LBAS/PA, por intermédio da 
UFP/PROSAP - PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIFNTAI, MACRODRFNAGFM E 
RECUPERAÇÃO DL IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAIJAPEBAS/PA. mediante o 
Coordenador Executivo da UEP-PROSAP, devidamente designado pelo Dec. ris? 1256/2019. 
no uso de suas atribuições, baseado no Relatório de Julgamento da LICITAÇÀO PÚBLICA 
NACIONAL (LImI) Nw 004/2023 PROSAP, cujo objeto e a contratação de empresa de 
engenharia especializada em obras de saneamento para a execução de desativação da 
lagoa existente da estação de tratamento de esgoto (ElE) do Bairro Rio Verde e da 
ampliação desta unidade de tratamento, por meio do Programa de Saneamento Ambiental, 
Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP) em 
desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará, COMUNICA a todos os 
interessados que: CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento 
aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de 
proposta nnequivel e satisfatória ao interesse público; CONSIDERANDO que a Fatura 
contratação se trata de projeto a ter financiado pelo Banco Interanrericano de 
Desenvolvimento ' BID junto à Prefeitura Municipal, vendo conduzido desta forma através 
das Políticas para Aquisição de bens e Contratação de Obras hirranciadas pelo 1110 GN. 
2340-9; CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento às regras e 
n'ibtodos do 1110, conforme disciplina Artigo 42, 4 59 da Lei e0. 8.666/93, bem como demais 
normas procedirnerpals pertinentes às contratações realizadas com financiamento 
internacional; CONSIDERANDO a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência 
complementar, resolve. 

• ADJUDICAR a Licitação Pública Nacional )LPN) Nt 004/2023 PROSAP; 
II 	HOMOLOGAR a INFRACON ENGENHARIA E COMERCIO LEDA. 

CNPJ:57.444.283/0001-88, com o calor global corrigido de 11$ 64.421.380,23 (sessenta e 
quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta reais e vinte e três 
centavos); e 

III - AUTORIZAR a contratação da empresa vencedora. 
Fica cttabelecido, com base nas Politicas GN 2349 9 em seu paragrafo 2.65, que 

após esta publicação, qualquer proponente que deseje conhecer os motivos pelos quais 
sua proposta não foi(ram) selecionada(s), poderã)ão( solicitar manifestaçlo do Mutuário a 
respeito do terna, em complemento ao Relatório de Julgamento de Propostas. 

Parauapebas/PA, 29 de fevereiro de 2024. 
DANIEL 6ENGUIGUI 

Coordenador Executivo da UEP/PROSIsP 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRNCIA 1,12 3/2022.0E2SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPERAS, através da Secretaria Municipal 
de Obras-SEMOB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos 
os interessados o resultado da análise da documentação de habilitação, referente ao 
processo licitatôrio na 3/2022-012SEMOB, na modalidade CONCORRÉNC1A, que tem como 
objeto a contratação de empresa para execução de serviços de drenagem e pavimentação 
com piso irrtertraeado nos bairros São Lucas 1 e Aguas Lindas, no município de 
Parauapebas-PA. A Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório técnico da 
Secretaria Municipal de Obras, declarar INA8ILIJADAS as empresas: GONÇALVES & DIAS 
ENGENHARIA UDA, por descumprirriento aos itens 8.1.2.3, 8.1.4.2 e 8.1.43, do edital; 
TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TLRRAPLANAG€M LIDA, por ~cumprimento ao item 11.1.2.3 
do edital; e GLOtOP SLRVIÇO TOPOGRÁFICOS LEDA, por descumprindo aos itens 8.1.2.3 e 
8.1.2.4 do edital, L declarar FIAI5ILIIADAS as empresas: A & L LNGLNIIÀRIA 1 SLRVIÇOS 
LIDA; Ci A AGUIAR LIDA; DUO CONStRUTORA 5/A; e COMPROMISSO DL CONSTITUIÇÃO DE 
CONSÓRCIO WMS, para prosseguirem no certame, por terem atendido as exigências 
rontida', no instrumento convocatório. 

Parauapebas/PA, 29 de fevereiro de 2024. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI 

EXTRATO D( TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 12 termo de aditivo de acréscimo ao contrato administrativo 079/7077 PMPB, 
firmado em 17 de outubro de 2022 com a empresa Pereira & Teixeira Construções Civis E 
Reformas Em Geral Lida, CNPJ N 14.766.355/0001.09. objeto: Constitui como objeto do 
presente termo aditivo o acréscimo referente a 12,73%)doze vírgula setenta e três por 
cento), correspondente ao valor de 11$ 612.863,66 (seiscentos e doze mil oitocentos e 
sessenta e Três reais e sessenta e rins centavos(, passando c, valor global contratado de R$ 
4.815 259,87 (quatro milhões oitocentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta sete centavos) para 8$ 5.428.123,53 (cinco milhões quatrocentos e vinte e oito mil, 
cento e vinte e trcns reis e ciequevta centavos), devido alguns tens da planilha sofrerem 
alterações no decorrer da obra não previstos em analise técnica inicial, Ficam ratificadas 
todas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato rrt 029/2022 da Concorrência 
5n 001/2022. Fundamentação legal: artigo 65, 9 1, da Lei Federal na 8.666/93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Piçarra, torna público: Adesão à ata de Registro de 
Preços nv 20230425. Pregão Presencial SRP 09 92023-04.8, Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MIJNIC)PIO. 

Piçarra - Pa. 28 de Fevereiro de 2024 
I,AANE BARROS LUCENA FERNANDES 

Ordenadota de despesas 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesão a ata de Registro de Preços ne 20230425, Pregão Presencial SRP nn 92023048, Prazo de 
Vigência: 26.02.2024 a 31.12.2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO ITt MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA DESTE MUNICÍPIO Dotação Orçamentaria: 2062. Contratante: Prefeitura Mun. de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.16310001-99, Contratada: BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS 
LIDA; CNPJ. fle 38,444,306/0001-00. CT e. 20240006. valor 1322.396,75.Picarra . 'a. 26 de 
fevereiro de 2024, Ordenador de despesas, L.aanr Barros Lucena Eernandes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

Fica revogada as publicações do dia 07 de fevereiro de 2024 no D,O.0 seção 3 pág. 
230 e DOEPA pág. 116 dias 07 de fevereiro de 2024 o que tange Extrato de Registro de Preços, 
Registra de Preço 02712023. 

Placas/Pa, 29 de fevereiro de 2024 
LEILA RAQUEL POSSIMOSER 

Prefeita 

• 1 tv."/ww'., i" ao. b,la,,TeuIog.s' rira 0,4,, sO(c nsse~oaanuo,OOJ,., 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N9 20240081; Origem: Chamada Pública 00712023.'  
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O 'iv 28.558.407/0001-56. tontrat 
Cabelo da Silva Cpf Sob me 367,941.632-68 e DAP/CAF 5dw03619416326814ï32iLi235 
Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios diretamente da Agricultura fa'Tm'iúrau..e. do 
Empreendedor familiar Rural Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede nutl i ca de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.996,82 trinta e cone mil novecentos 
e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 7024: data da Assinatura: 06/0272024 

CONTRATO 1\14 70240083; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante' fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O n° 28.558.407/0001.58. Contratada: Sandro 
Ornar Encarnação Cpf Sob n.2 881.607.770-00 e DAP/CAF Pai 12022 01.000049232caf ,  
Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa, Valor Total RI 39.998,88 (tinta e nove mil novecentos 
e noventa e Oito reais e oitenta e oito centavos) Vigência: 06 de fevereiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024: data da Assinatura: 06/02/2024. 

CONTRATO N9 20240084; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante' Fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O se 28558.407/0001-58 Contratada: Ailtov 
Burmann Cpf Sob nR 567.272.672-00 e DAP/CAF Sdw0567272672002204221017, Objeto ,  
Aquisição de Géneros Alimenticios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor 
familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas/Pa, Valor Total 11$ 39.91113,85 (trinta e move mil novecentos e noventa 
e seis reais e oitenta e cinco centavos). Vigência 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2074; data da Assinatura- 06/02/2074, 

CONTRATO Nu 20240085; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante fundo 
Municipal de Educação inscrita no Cnpj Sob O nR 28,558.407/0001-58 Contratada 
Jeferson Abreu de Aguiar Cpf Sob e0 014,417.122-83 E DAP!CAF 
SdwOOl4-t17122830303220 150 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da 
Agricultura familiar li do Empreendedor familiar Rural Para Compor A Alimentação dos 
Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 8$ 39998,85 
(trinta e nove mil novecentos e noventa e Oito reais e oiLenta e cinco centavos). Vigência. 
04 de fevereiro de 2021 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024, 

CONTRAIO Nu 20240086; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante' fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nu 28.558407/0001-58. Contratada: José 
Alves Silva Cpf Sob n.° 022,432,222-21 E DAP/CAF Sdw0022432222212710221259 Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor 
familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 34,257,63 (trinta e quatro mil duzentos e cinquenta 
e sete reais e sessenta e três centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 7074; data da Assinatura: 06/02/7024. 

CONTRATO N9 20240087; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Crrpj Sob 0 n0 28.558,40710001-58. Contratada 
Cleverson Soares da Silva Cpf Sob 0,9 983,265.702-49 E DAP/CAF 
Sdw0083265702492710221057, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da 
Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para Compor A Alimentação dos 
Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 8$ 39.929,39 
(trinta e nove mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos). Vigência: 06 
de fevereiro de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024. 

CONTRAIO Ne 20240068; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante: fundo 
Municipal de Educação inscrita no Cnpj Sob O nn 28.558,407/0001.58. Contratada: Mailda 
Rosa de Abreu Cpf Sob ri.0 815,1146.02-63 E DAP/CAF Sdw0815846102632710220939. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alumiou da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 8$ 39.999,64 (trinta nove mil novecentos e 
noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos) Vigência: 06 de fevereiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024: data da Assinatura: 06/02/2024. 

CONTRATO NO 20240089; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante: fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O ng 28558407/0001-58 Contratada: Gabriel 
dos Santos Silva Cpf Sob n,° 054.7S4.682-30 E DAPÍCAF Pa012023.01.000146292caf. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios diretamente da Agricultura familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 11$ 39.996.04 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e seio reais e quatro centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-
se cnn 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024, 

CONTRATO N0 20240090; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante: fundo 
Municipal d(r Educação Inscrita no Cnpj Sob O nu 28.S58.40//0001 -S8. Contratada: Vagner 
Jijnior da Silva Amora Cpf Sob n2 018.867.617-02 E DAP/CAF 
Sdw0018887151202 1003220849. Objeta: Aquisição de Gêneros Alimenticios diretamente da 
Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para Coirtpor A Alimentação dos 
Alunos da Rede Publica de Ensino do Municiplo de Placas/Pa. Valor Total 0$ 39.999,00 
trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais). Vigência: OS de fevereiro de 2024 

extinguindo se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura 06/02/2024. 

CONTRATO N0 20240091; Origem: Chamada Publica 007/2023. Contratante: funda 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nu 28,558,407/0001 58. Contratada: Cleber 
Viana de Oliveira Cpf Sob n.° 547.180,552-00 E DAP/CAF 5dw0547180152001201220945 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícias diretamente da Agricultura familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 8$ 39.994,41 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e quatro reais e quarenta e um centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024: data da Assinatura, 011/02/2024. 

CONTRATO NR 20240092; Origem: Chamada Pública 007/2023, Contratante: fundo 
Municipal do Educação Inscrita no Cnpj Sob O nv 34.558.407/0001-58. Contratada' 
Arrst'lmrmo Itvrrriann Cpf Sob e0 206.600.492-87 E DAP/CAF Pa012023.01,000114729riif 
Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Pura Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas/Pa. Valor Total 8$ 39,998,77 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e oito reais e setenta e sete centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024: data da Assinatura, 06/02/2024. 

CONTRATO NO 20240093; Origem: Chamada Pública 007/2021 Contratante fundo 
Municipal de Educação inscrita no Cnpj 505 O n° 26.558 407/0001-58, Contratada; Cleones 
Souza Cpf Sob n,O 043.313.922-60 E DAP/CAF Pa122023.01.001062880cuF. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimenticios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor 
familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensina do 
Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39097,15 (trinta e nove mil novecentos e noventa 
e sete reais e quinze centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 Extinguindo-Se Em 31 
de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024 

CONTRATO Ni? 20240094; Origem: Chamada Púbica 011/12023. Contratante: fundo 
Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O n2 28558.407/0001-58. Contratada: deito 
Viana de Oliveira Cpf Sob v° 547.180,402-30 E DAP/CAF Sdw0547180402302001220244, 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do 
Empreendedor familiar Rural Para compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de 

Ir 	"50i ,r,i'uuu aeu.ernri. irni,v,rn Sim' r' 2 a-a 4. za:Ov'2O(iI, 	GP 
1'.J 	i,irvrrrn,',i',. d,' ('o.?., P1,1 1—11 nàLlC"r ICP 3-ara 

MAÇÁ 
em 


